安徽康普特新材料有限责任公司
片状模塑料（SMC）生产线及环保设备改造项目（SMC片材生产线及原有项目模压废气治理设备改造）（阶段性）
竣工环境保护验收意见

2022年6月16日，依据国家有关环保法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响报告表和审批部门审批批复等要求，安徽康普特新材料有限责任公司在本公司主持召开“片状模塑料（SMC）生产线及环保设备改造项目（SMC片材生产线及原有项目模压废气治理设备改造）”（阶段性）竣工环境保护验收监测报告表技术审查会，芜湖大唐企业管理咨询有限公司（环评单位）、安徽波谱检测技术有限公司（验收监测单位）等相关单位代表参会。会议邀请3位专家组成技术审查组。会议听取了安徽康普特新材料有限责任公司关于项目项目建设、试运行情况和验收监测报告表主要内容的介绍，审查了相关资料，现场检查了环保设施运行工况，验收组最终形成验收意见如下：
一、项目基本情况

（一）主要建设内容

（1）主体工程：生产车间，占地面积51630m2（部分租赁给其他企业），设置一条SMC片材生产线；SMC片材机组废气及模压废气治理：袋式除尘器+二级活性炭+15m排气筒。（2）辅助工程：办公区（依托现有）。（3）储运工程：仓库等。（4）公用工程：给排水、供电工程。（5）环保工程：废气、噪声治理，固废污染防治工程。
（二）建设过程及环保审批情况

项目于2019年11月5日取得登记备案通知（三经信[2019]42号）。2021年10月，公司委托芜湖大唐企业管理咨询有限公司编制了《片状模塑料（SMC）生产线及环保设备改造项目环境影响评价报告表》，并于2021年11月9日取得了芜湖市生态环境局的审批意见（芜环评审[2021]215号），企业于2022年3月30日取得了应急预案备案表（备案编号：340208-2022-005-L），该项目于2021年12月开始建设，并于2022年3月建设完成SMC片材生产线建设及原有项目模压废气治理设备改造内容。公司于2022年4月7日~2022年4月8日委托安徽波谱检测技术有限公司对本项目进行了项目竣工的环境保护验收监测工作。

（三）投资情况
项目计划总投资320万元、实际总投资260万元，其中实际环保投资15万元，约占总投资的5.77%。

二、项目验收范围及变动情况

1.验收范围：SMC片材生产线及原有项目模压废气治理设备改造。

验收监测期间生产负荷均达到75%以上。

2.变动情况：（1）该项目实际建设中原有项目废气治理设备改造工程内容中，模压废气治理设施改造完成，其他均在改造中；（2）该项目环评设计为SMC片材废气、模压废气、涂胶废气、糊制废气收集后经一套袋式除尘器+二级活性炭处理后通过一根排气筒排放，实际建设中SMC片材废气、模压废气收集后经一套袋式除尘器+二级活性炭处理后通过一根排气筒排放，涂胶、糊制废气经另一套二级活性炭处理后通过另一根排气筒排放（目前正在升级改造中）。其他生产工艺、建设地点、环保设施均未有重大变更发生。项目建设内容与环评及其批复要求基本一致。未出现重大变动。

三、验收监测结果及现场检查情况

安徽康普特新材料有限责任公司已建成的片状模塑料（SMC）生产线及环保设备改造项目（SMC片材生产线及原有项目模压废气治理设备改造）（阶段性）验收调查、监测结果表明：
1.废水。本项目无生产废水外排。主要有新增职工的生活污水排放，生活污水经化粪池处理后接市政污水管网，汇入芜湖市滨江污水处理厂处理达标后外排长江。监测结果表明：生活污水外排口各监测因子均达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准要求。
2.废气。本项目生产过程中产生的废气主要为SMC片材生产线废气和模压过程产生的模压废气，废气采用集气罩收集后经袋式除尘器+二级活性炭处理后通过15m排气筒排放。颗粒物、非甲烷总烃排放符合《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2015）的标准限值，苯乙烯排放符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中厂界标准值要求。
3.噪声。主要有模压等设备运行时产生的机械噪声，各设备全部设置在室内并采取了减震隔声等降噪措施。验收监测期间，本项目厂界外噪声排放符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

4.固体废物。本项目产生的固体废物主要有集尘器集尘、废活性炭、废包装桶、废包装物和生活垃圾。生活垃圾委托环卫部门清运；废包装物、集尘器集尘收集后外售；废包装桶、废活性炭等属于危险废物，收集后暂存危废暂存间，委托芜湖致源环保科技有限公司处理处置。
四、验收结论

安徽康普特新材料有限责任公司已建成的片状模塑料（SMC）生产线及环保设备改造项目（SMC片材生产线及原有项目模压废气治理设备改造）（阶段性）前期环保审查、审批手续齐全。项目建设过程中已基本落实了环境影响报告表及批复要求，环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用，具备环境保护验收条件，验收组认为本项目竣工环境保护验收合格。

五、后续要求

1.继续强化废气处理设施的运行和维护管理，确保其正常运行、稳定达标排放。

2.完善环境管理规章制度；继续强化生产现场的环境管理，持续改善环境。

 安徽康普特新材料有限责任公司
2022年8月30日

3